UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BQL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQLKCN-NV1

V/v báo cáo theo Văn bản số 55-

CV/BCĐ ngày 12/9/2013 của BCĐ

PCTNTC tỉnh

Ninh Thuận, ngày 18  tháng 9  năm 2023

Kính gửi: Thanh tra tỉnh.

Tiếp nhận Công văn số 890/TTT-NV3 ngày 18/9/2023 của Thanh tra tỉnh

về việc đề nghị báo cáo theo Văn bản số 55-CV/BCĐ ngày 12/9/2013 của BCĐ

PCTNTC tỉnh,

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, Ban quản lý các khu công nghiệp

báo cáo như sau:

1. Ban quản lý các khu công nghiệp không nằm trong Danh sách các sở,

ngành thực hiện báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện Thông báo kết luận

số 09-TB/BCĐ ngày 20/7/2023 (sau Phiên họp Ban chỉ đạo lần thứ 5, quý II/2023)

và Thông báo kết luận số 10-TB/BCĐ ngày 14/8/2023 (sau Phiên họp Ban chỉ

đạo, tháng 7/2023).

2. Về nội dung báo cáo cụ thể kết quả chỉ đạo, rà soát, khắc phục những tồn

tại, hạn chế trong các văn bản quy phạm pháp luật do địa phương ban hành còn

sơ hở, bất cập có thể dẫn đến việc lợi dụng để thực hiện hành vi tham nhũng, tiêu

cực:

Ban quản lý các khu công nghiệp không có chức năng tham mưu xây dựng

Văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến công tác phòng chống tham nhũng của

tỉnh. Đồng thời, trong quá trình triển khai thực hiện các Văn bản quy pháp luật về

phòng chống tham nhũng tiêu cực của tỉnh, Ban quản lý các khu công nghiệp chưa

phát hiện trường hợp sơ hở, bất cập dẫn đến việc lợi dụng để thực hiện hành vi

tham nhũng, tiêu cực.

Ban quản lý các khu công nghiệp cung cấp đến Thanh tra tỉnh để tổng hợp,

báo cáo Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV1. PT

 TRƯỞNG BAN

                    Sử Đình Vinh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T09:47:39+0700
	HÀ NỘI
	Sử Đình Vinh<dinhvinh.bqlkcn@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-19T09:50:36+0700

		bqlkcnnt@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-19T09:51:55+0700